
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS SEKRETORIUS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PETICIJŲ KOMISIJOS 

SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-06-14 Nr. PAR-182 

Prienai 

 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 punkte yra 

nustatyta, kad komitetų, komisijų, kitų savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir įstatymuose 

numatytų kitų komisijų sudarymas ir jų nuostatų tvirtinimas yra išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija. 

 Lietuvos Respublikos peticijų įstatymo 2 straipsnio 5 dalyje yra nurodyta, kad Peticijų 

komisija yra nuolatinė komisija, taip pat minėto įstatymo 6 straipsnio 5 dalyje yra nustatyta, kad 

savivaldybės peticijų komisiją sudaro ir jos nuostatus tvirtina savivaldybės taryba. Prienų rajono 

savivaldybės tarybos peticijų komisija buvo patvirtinta Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 

gegužės 28 d. sprendimu Nr. T3-108. Pradėjus darbą naujos kadencijos Prienų rajono savivaldybės 

tarybai ir pasikeitus kai kurių Peticijų komisijos narių pareigoms, siūloma patvirtinti naujos sudėties 

Peticijų komisiją. 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 6 dalyje nurodyta, kad 

savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti savivaldybės tarybos nariai, valstybės 

tarnautojai, ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, išplėstinės seniūnaičių 

sueigos deleguoti atstovai, visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių 

asmenų, išskyrus valstybės ar savivaldybės institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių 

organizacijų atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. Įstatymas nenustato Peticijų komisijos narių 

skaičiaus, specialių reikalavimų komisijos nariams nėra.  

 Prienų rajono savivaldybės peticijų komisijos nuostatuose (toliau – Nuostatai) neaiškiai 

apibrėžta, kaip turi būti paskelbta peticijų nagrinėjimo vieta ir laikas bei priimti sprendimai, todėl 

tikslinga pakeisti Nuostatų 5.5 papunktį: žodžius „Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka“ pakeisti 

žodžiais „Savivaldybės interneto svetainėje www.prienai.lt“; papildyti Nuostatų 9 punktą žodžiais „arba 

Savivaldybės interneto svetainėje www.prienai.lt“; pakeisti Nuostatų 12 punktą: išbraukti žodžius 

„peticiją išnagrinėjusios institucijos interneto svetainėje“, o vietoj jų įrašyti žodžius „Savivaldybės 

interneto svetainėje www.prienai.lt“. Taip pat, atsižvelgiant į tai, kad Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T3-119 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos 

struktūros patvirtinimo“ Ūkio skyriaus pavadinimas buvo pakeistas ir skyrius pavadintas Bendruoju, 

siūloma pakeisti Nuostatų 8 ir 11 punktus.  

 Vadovaujantis tuo, kas išdėstyta, Prienų rajono savivaldybės tarybai yra teikiamas 

sprendimo „Dėl Prienų rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

projektas.  

 

 

Tarybos sekretorė                                                                                                                Birutė Žvirblienė 

http://www.prienai.lt/
http://www.prienai.lt/
http://www.prienai.lt/

